日連発第 20-803-1 号（教開）

                          ２０２０年１２月 １日

ボーイスカウト都道府県連盟

県連盟コミッショナー 各位

事  務  局  長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木   村   公   一

２０２１年度登録前研修のご案内について

 標記研修について、下記のとおりご案内いたしますので、貴連盟内にご周知くださいますよ

うお願い申し上げます。

昨年度から登録前研修の対象は、全ての指導者とローバースカウトとなっております。

また、今回から新規登録者用（初めて登録前研修を受講する者）と継続登録者用（昨年度受

講した者）の２種類の研修を準備いたしましたので、該当する方の研修を受講していただくこ

ととなります。

本件につきまして、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

＜登録前研修＞

開 始 日：２０２０年１２月３日（木）１５：００～（予定）

受講対象：隊指導者、団指導者、県連盟役員および地区役員など加盟登録をする全指導者

     およびローバースカウト

受講方法：１．eラーニング

受講終了後に修了証（PDF）が発行されますので、団所属の指導者・ロー

バースカウトは、各団委員長へ報告・提出してください。

ＵＲＬ：https://www.scout.or.jp/sfh/

       ２．テキスト版

          オンラインで受講できない方は、上記日本連盟ホームページ特設サイトよ

          りテキスト版データをダウンロードのうえ、研修を実施後、団所属の指導

者等は、同意書を各団委員長に提出してください。（テキスト版も新規登

録者用と継続登録者用の２種類ありますので、該当する方で研修してくだ

さい。）

以上

本件に関するお問い合わせ先：ボーイスカウト日本連盟教育開発部

電話：03-6913-6262  Email:program@scout.or.jp

HidekiOhura
テキストボックス
参考：eラーニング入り口イメージ